
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS  Page 1 / 2 

  

 
 

 Séance du : 22 Novembre 2022 

Numéro de la délibération : DEL/NN/22/11/272 

 
Date Convocation 

16/11/2022 

Le Vingt Deux Novembre Deux Mille Vingt Deux un à 20 Heures 
30, le Conseil Municipal de la Commune de l’Ile d’Yeu, dûment 
convoqué, s’est réuni salle du Conseil Municipal à la mairie. 

PRESENTS 19 : Bruno NOURY, Carole CHARUAU, Emmanuel 
MAILLARD, Anne-Claude CABILIC, Michel BOURGERY, Judith 
LE RALLE, Laurent CHAUVET, Isabelle CADOU, Michel 
BRUNEAU, Brigitte GIGOU, Michel CHARUAU, Didier MARTIN, 
Alice MARTIN, Corinne VERGNAUD LEBRIS, Stéphane GILOT, 
Valérie AURIAUX, Yannick RIVALIN, Patrice BERNARD et Benoît 
GABORIT 

PROCURATIONS 6 : Sophie FERRY, Manuella AUGEREAU, 
Rémy BONNIN, Jérôme GEAY, Marie-Thérèse LEROY 
AUGEREAU et Line CHARUAU qui ont donné respectivement 
procuration à Anne-Claude CABILIC, Bruno NOURY, Michel 
BRUNEAU, Carole CHARUAU, Yannick RIVALIN et Patrice 
BERNARD  

ABSENTS 2 : Jean-Marie CAMBRELENG et Didier Gustave 
MARTIN 

SECRETAIRE : Valerie AURIAUX 

 
Date Affichage 

16/11/2022 
 
 

Nombre de Conseillers 

- en exercice 
- présents 
- procurations 
- absent 

27 
19 
06 
02 

 

272-TARIFS COMMUNAUX - REGIE ENVIRONNEMENT 

Rapporteur : Isabelle CADOU 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales 

Sur proposition du rapporteur et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité : 

 AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant à mettre en application à partir du 1er 
janvier 2023 les tarifs ci-dessous : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL DE L’ILE D’YEU 



EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS  Page 2 / 2 

 

 

 

 

2020 2021 2022

à partir du 

1er janvier 

2023

Composteurs (bois et plastique) à l'unité à l'unité 25,00 € 25,00 € 25,00 €        26,00 €        

Composteurs abîmés à l'unité 15,00 € 15,00 € 15,00 €        16,00 €        

la tonne 36,00 € 36,00 € 36,00 €        37,00 €        

Le kg 0,030 €        0,031 €        

la tonne 30,00 €        31,00 €        

Le kg 0,036 €        0,037 €        

la tonne 36,00 €        37,00 €        

Le kg 0,036 €        0,037 €        

la tonne 36,00 €        37,00 €        

Le kg 0,040 €        0,041 €        

la tonne 40,00 €        41,00 €        

Le kg 0,040 €        0,041 €        

la tonne 40,00 €        41,00 €        

Le kg 0,036 €        0,037 €        

la tonne 36,00 €        37,00 €        

Le kg 0,01 €          0,011 €        

la tonne 10,00 €        11,00 €        

encombrant en porte-à-porte à l'unité 79,00 € 79,00 € 79,00 €        81,00 €        

carte supplémentaire d'accès décheterie+soleil pac+pole de la Gravaire à l'unité 3,00 € 3,00 € 3,00 €          5,00 €          

à l'unité 7,00 € 7,00 € 7,00 €          8,00 €          

à l'unité 25,00 € 25,00 € 25,00 €        30,00 €        

(le m²)/an 0,25 € 0,25 € 0,26 €          0,27 €          

le stère 26,00 € 26,00 € 26,00 €        30,00 €        

unité 10,00 € 10,00 € 10,00 €        50,00 €        

unité 50,00 € 50,00 € 50,00 €        50,00 €        

unité 5,00 € 5,00 € 5,00 €          5,00 €          

Location benne déménagement une fois par an particuliers 15m3 205,00 € 205,00 € 205,00 €      220,00 €      

15m3 255,00 € 255,00 € 255,00 €      270,00 €      

Location benne déchets verts particuliers une fois par an 15m3 205,00 € 205,00 € 205,00 €      220,00 €      

15 m3 ou 30m3 205,00 € 205,00 € 205,00 €      220,00 €      

forfait 120,00 € 120,00 € 120,00 €      150,00 €      

Produits issus de matières bitumineuses (enrobé)

Matériaux 0/80

Mélange terre+ compost

location benne gravats particuliers une fois par an

Location Benne déchets vert, gravats, DIB pour professionnels non inclus la 

quantité déposée (comprend pose et enlèvement de la benne peu importe le 

Bacs pour manifestation

REGIE ENVIRONNEMENT

bioseau

serrure pour bac

jardins familiaux

Souches broyées non livrées (3 stères maximum)

Forfait nettoyage des bacs

Bac peu importe la taille

Puce

Rebut de matières

Tout venant issu du recyclage des gravats 

Matériaux 0/20

Matériaux 20/60

Matériaux 0/31,5

 

 
Fait et délibéré les jours, mois et an que dessus 

Pour extrait conforme 
Le maire, 

 

                #signature# 


		2022-11-24T16:03:50+0100
	Vendée
	Bruno NOURY 32943f641fee01fae4a8e583542d056f5f91cd40
	Maire de l'Ile d'Yeu




